
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 19/12/2013
 

 
GAL VALLE D’ITRIA
 
Bando Pubblico per la presentazione delle domande di aiuto - Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013
- Bando Misura 311 azione 5 - Graduatoria.
 
 
IL PRESIDENTE
 
PREMESSO CHE
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 148 del 12 Febbraio 2008 e con Decisione della
Commissione Europea n. C (2008)737 del 18 Febbraio 2008, successivamente revisionato a seguito
dell’implementazione dell’Health Check e Recovery Plane e approvato dalla Commissione Europea con
Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 1105 del 26/4/2010
(BURP n. 93 del 26.05.2010), è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
per il periodo 2007-2013,
- con delibera di G. R. Puglia del 25/05/2010 n. 1215 è stato approvato il PSL GAL “Valle d’Itria” 2007-
2013,
- con determina dirigenziale n. 853 del 19.10.2010 è stato approvato il Manuale delle Procedure di
attuazione delle Misure degli Assi III e IV,
- il Comitato di Sorveglianza in data 30 giugno 2009 ha approvato i Criteri di selezione delle operazioni
ammissibili a finanziamento, come previsto dagli artt. 71, 75 e 78 del Reg. (CE) 1698/2005,.
- in data 13.09.2010 è stata sottoscritta la Convenzione Regione Puglia/GAL
- con delibera n. 5 del 18/03/2013 il Consiglio di Amministrazione di questo GAL ha approvato il bando
pubblico relativo alla Misura 311 Azione 5 - “Investimenti funzionali alla produzione e alla vendita ai
soggetti gestori di energia da fonti energetiche rinnovabili”, successivamente pubblicato sul BURP n.
119 del 05/09/2013;
- con delibera n. 02/13 del 01/02/2013 il Consiglio di Amministrazione di questo GAL ha nominato la
dott.ssa Antonia Lisi Responsabile del Procedimento e referente per l’esame di eventuali ricorsi
gerarchici;
- con delibera n. 16/13 del 13/11/2013 il Consiglio di Amministrazione di questo GAL ha nominato i
componenti della Commissione Tecnica di Valutazione(CTV) nelle persone del dott. Antonio Cardone,
della dott.ssa Piangivino Zaira Anna e Ing. Claudio Cignali Monceri;
 
VISTO
- il Decreto del Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali del 20.12.2006 e s.m.i., pubblicato
sulla G.U. del 27.02.2007, riguardante la semplificazione e riduzione di tempi per la risoluzione delle
controversie in cui Agea è parte;
- il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

1



- il Manuale delle Procedure dei Controlli e dell’attività di istruttoria;
- le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale e a interventi analoghi.
Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali - Dipartimento delle Politiche di Sviluppo -
Direzione Generale dello Sviluppo Rurale - COSVIR II, 2010 e successive modifiche e integrazioni.
 
VISTA
- la determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 60 del 04/12/2013;
 
CONSIDERATA
- la necessità e i solleciti da parte dell’Autorità di gestione di accelerare quanto più possibile le
procedure di rilascio delle domande di pagamento per non incorrere nel disimpegno automatico delle
somme di fine anno;
 
PRESO ATTO
- dell’esito istruttorio da parte della CTV e tenuto conto di quanto previsto dal bando;
 
DECRETA
 
- ricevibile la seguente domanda con l’attribuzione del seguente punteggio:
- irricevibile la seguente domanda:
- l’approvazione della seguente graduatoria finale provvisoria della domanda di aiuto ricevibile formulata
dalla CTV:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- l’ammissione della domanda di aiuto della graduatoria di cui sopra all’istruttoria tecnico-amministrativa
vista la disponibilità finanziaria;
 
- che il presente decreto, unito alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmesso al RUP per i
conseguenti adempimenti.
 
Il Presidente
Francesco Ancona
 
______________________________________________________
_________________________
Avvisi
_________________________

2


